

Valtiovarainministeriö
Vero-osasto
PL 28
00023 VALTIONEUVOSTO

Lausuntopyyntö 25.04.2024, VN/1240/2024/VM-1, Hankkeen VM011:2024 lausunto

ELY-keskusten sekä TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskuksen lausunto luonnokseen hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi tulotietojärjestelmästä annetun lain ja positiivisesta luottotietorekisteristä annetun lain 22 ja 25 §:n muuttamisesta

ELY-keskusten sekä TE-toimistojen kehittämis- ja hallintokeskus (jatkossa KEHA-keskus) esittää lausuntonaan seuraavaa:

KEHA-keskus toteaa, että HE-luonnos on perusteellisesti valmisteltu. Lausuntokierrokselle tullessa esityksessä on esitetty kattavasti muutokset, tavoitteet, ehdotukset sekä muutoksen vaikutukset. Ehdotetuilla säännöksillä saatetaan tulotietojärjestelmästä annetun lain säännökset vastaamaan tarkemmin tietosuoja-asetuksesta seuranneita vaatimuksia. HE on kannatettava.

Yksityiskohtaiset huomiot esityksestä:

Kohdassa 4.3.4 todetaan, että muutoksilla parannettaisiin tulorekisteritietojen oikeellisuutta ja ajantasaisuutta, mikä parantaisi tietojen hyödynnettävyyttä sekä tiedon hyödyntäjien tekemien tulonsaajia koskevien päätösten oikeellisuutta. KEHA-keskus hyödyntää tulorekisteriin tallennettuja tulotietoja maksatuspäätöksissään. Ajantasaisesti ja oikein ilmoitettu tieto mahdollistaa tulotiedon luotettavan hyödyntämisen maksatusprosesseissa taaten oikeelliset maksatuspäätökset. Valtionavustusprosesseihin liittyvien selvityspyyntöjen ja oikaisuvaatimusten määrä voi myös vähentyä.

Kohdassa 4.3.2 vaikutuksissa tulorekisteriyksikön toimintaan todetaan, että muutosten toimeenpano edellyttää tulotietojärjestelmän kehittämistä siten, että tulorekisteriyksikkö voi ottaa vastaan, käsitellä sekä tarvittaessa oikaista tulotietojärjestelmään talletettuja tietoja. Muutoksilla on vaikutusta tulorekisterin tietojen jakeluun, koska suorituksen maksajan ilmoittamat tiedot ja Tulorekisteriyksikön oikaisemat tiedot on voitava erotella toisistaan. Hallituksen esityksessä todetaan myös, että tarvittavien järjestelmämuutoksien toteuttaminen edellyttää perusteellista suunnittelua, määrittelyä sekä testausta.

Tulorekisteriyksikön oikaisemaa tietoa voitaisiin hyödyntää KEHA-keskuksen tekemissä maksatuspäätöksissä. KEHA-keskus huomauttaa, että on kuitenkin erittäin tärkeää erottaa suorituksen maksajan ilmoittama tieto sekä oikaistu tieto. Muutosten toimeenpano aiheuttaisi KEHA-

24.05.2024

keskuksen tietojärjestelmiin kehittämistarvetta sekä prosessimuutoksia. Muutokset ja muutoskustannukset eivät kuitenkaan olisi merkittäviä. Muutoksen hyödyt ylittäisivät kehittämiskustannukset jo keskipitkällä aikavälillä.

Kohdassa 6.1. mainitaan, että tulorekisteriyksikön olisi huolehdittava tietosuojasetuksen 5 artiklan 1 kohdan d alakohdan mukaisesti siitä, että virheelliset tiedot poistetaan tai oikaistaan viipymättä. Menettely parantaisi talletettujen tietojen laatua, sekä auttaisi osaltaan varmistamaan KEHA-keskuksen tulorekisteritiedon pohjalta tekemien päätösten oikeellisuutta. Samassa kohdassa todetaan lisäksi, että suorituksen maksajan on täytettävä ilmoitusvelvollisuutensa. KEHA-keskus toteaa, että mahdollinen ristiriita suorituksen maksajan ilmoittaman tiedon ja Tulorekisteriyksikön oikaiseman tiedon välillä saattaa vaikuttaa maksatusprosessiin. Vastuukysymyksiin on syytä kiinnittää erityistä huomiota yhteisrekisterin tietojen oikeellisuuden varmistamiseksi.

Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on esitellyt kehittämisasiantuntija Minttu-Maria Auranen ja ratkaissut maksatusjohtaja Pauliina Smolander.

Liitteet -
Jakelu -
Tiedoksi -